
 

 

 

 

 

OGGETTO: “PULIZIA IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE DEL PORTO DI 

PORTOVESME -- CIG A027E7718E – indizione gara e approvazione del quadro 

economico. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna (di seguito 

denominata AdSP per brevità) intende affidare il servizio di “Pulizia 

impianto di smaltimento delle acque meteoriche del porto di 

Portovesme – codice CIG A027E7718E” individuato nel programma 

degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024 con il CUI 

S00141450924201900011 

- che l’appalto ha per oggetto il servizio di pulizia con mezzi meccanici e 

con attrezzature manuali, smaltimento e conferimento ad impianto 

autorizzato dei rifiuti rinvenuti nell’impianto acque meteoriche presso 

il porto di Portovesme; 

- che i rifiuti in argomento sono depositati nell’impianto di smaltimento 

a seguito del dilavamento delle aree portuali presso le quali sono 

svolte attività di scarico di materiale volatile; 

- che il RUP ha stimato un costo del servizio pari ad € 210.000,00 di cui 

3.000, 00 per oneri della sicurezza;  

ATTESO - che il servizio dovrà essere completato in 60 gg naturali e consecutivi; 

- che l’importo complessivo dell’appalto, determinato ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 14, comma 4 D.lgs. n. 36/2023, compresi gli oneri 

 



 

 

della sicurezza non soggetti a ribasso, ammonta ad € 260.625,00, ed è 

ripartito secondo il seguente quadro economico: 

A) Importo contrattuale del servizio € 

A1) Servizio di pulizia 207.000,00 

A2) Oneri sicurezza 3.000,00 

  TOT A 210.000,00 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) IVA 22% 46.200,00 

B2) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e smi 4.200,00 

B3) Contributo ANAC 225,00 

  TOT B 50.625,00 

  TOT A+B 260.625,00 

- che l’importo dell’appalto è sottosoglia comunitaria di cui all’art. 14, 

comma 1, lett. c) del D. lgs. n. 36/2023 e, pertanto sussistono i 

presupposti per un affidamento mediante procedura negoziata senza 

pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera e) del d.lgs. 36/2023; 

- che il servizio in oggetto, verrà affidato con il criterio del minor prezzo; 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di approvare il quadro economico citato in premessa; 

- di indire una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. . 

50, comma 1, lettera e) del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di“Pulizia impianto 

di smaltimento delle acque meteoriche del porto di Portovesme – codice CIG A027E7718E ” 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo.  

 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 260.625,00, inclusa IVA, graverà sul capitolo 

U121/40 del bilancio di competenza. 



 

 

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Per Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Carla Cabras   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2023-11-07T15:37:29+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-11-07T15:52:13+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2023-11-07T16:54:46+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-11-07T16:59:25+0100
	NATALE DITEL


		2023-11-07T16:01:44+0000
	Firma applicativa




